

Asia: VN/ 797/2021

Ehdotus valtioneuvoston periaatepäätökseksi kyberturvallisuuden kehittämisohjelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Netox Oy kiittää mahdollisuudesta lausua periaatepäätöksen ehdotuksesta.

Kehittämisohjelma on tärkeä osa kansallisen kyberturvallisuusstrategian toimeenpanoa ja myös keskeinen osa kyberturvallisuuden kokonaisvaltaista kehittämistä.

Yleistä

Kehittämisohjelmaan on tunnistettu keskeiset ylätasoinen osa-alueet ja niihin oleellisesti liittyvät sidosryhmät. Erityisesti FISC (Kyberala) huomioiminen merkittävänä sidosryhmänä on mielestämme tärkeää. Yritysten, tutkimuslaitosten sekä julkisten toimijoiden välinen yhteistyö on avainasemassa kyberturvallisuuden kehittämisessä sekä tavoitellun kyberturvallisuuden ekosysteemin luomisessa.

Kehittämisohjelmassa on tunnistettu konkreettinen tavoitetaso rahoitukselle, mutta ottaen huomioon kyberturvallisuuden laaja-alaisuuden ja keskeisen roolin digitalisaation ja tietoyhteiskunnan ytimessä, pidämme tavoiteltua rahoitustasoa matalana.

Osaamisen kehittämisen laaja-alainen lähestyminen saa erityiskiitoksen.

Osaamisen kehittäminen

Nykyinen koulutusjärjestelmä on edelleen yksi keskeisimpiä voimavaroja ja sen muutostarpeiden tunnistaminen tulevaisuuden kannalta oleellista. Toivoisimme tähän selvitykseen osallistumista myös yritysten taholta. Nyt sidosryhmäksi on tunnistettu korkeakoulut, mutta koulutusmallin kehittäminen mahdollistaa myös laaja-alaisemman yhteistyön sekä parhaimmillaan lisäarvon tuomisen niin yhteiskuntavastuun kuin myös liiketoimintamahdollisuuksien kautta. Osaaminen on noussut voimakkaasti esille myös EU laajuisesti ja aktiivisen osallistumisen kautta on mahdollisuus vaikuttaa tähän myös laajemmin.

Vahva kotimainen kyberturvateollisuus

Teema on erittäin hyvä ja vahva kotimainen teollisuus luo pohjan kestäväälle kehitykselle. Kyberturvatarpeet syntyvät usein välillisesti loppuasiakas tai tuotekehitysorganisaatioihin. Uusien kyberturvayritysten perustamisen edistäminen on tavoitteena hyvä, mutta on syytä tunnistaa tarpeet sekä kasvu jo olemassa olevissa yrityksissä sekä eri teollisuuden aloilla.

AQUA -statuksen saavuttaminen

Tavoite on erinomainen.

Markku Korkiakoski
Netox Oy, Markku Korkiakoski